ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành dự án Xây dựng

các cầu trên đường giao thông nông thôn, địa bàn huyện Hàm Yên,

tỉnh Tuyên Quang năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính

phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Chính

phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính Quy định về hệ thống biểu mẫu trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các cầu trên đường giao

thông nông thôn, địa bàn huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 914/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt dự án và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Xây

dựng các cầu trên đường giao thông nông thôn, địa bàn huyện Hàm Yên, tỉnh

Tuyên Quang năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-SGTVT ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Sở

Giao thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế, dự toán xây dựng

công trình; điều chỉnh hợp đồng thi công xây dựng công trình xây dựng các cầu

trên đường GTNT địa bàn huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang năm 2022 (lần 2);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 214/BC-STC ngày 09 tháng

10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

1. Tên dự án: Xây dựng các cầu trên đường giao thông nông thôn, địa bàn

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang năm 2022.

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Tuyên Quang (nay là Sở Xây dựng

Tuyên Quang).

3. Địa điểm xây dựng: huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang (nay là các

xã Yên Phú, Bạch Xa, Thái Sơn, Hùng Đức, Thái Hoà, tỉnh Tuyên Quang).

2

4. Thời gian khởi công: ngày 16/8/2022; Thời gian hoàn thành thực tế:

ngày 30/5/2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:

    Đơn vị tính: Đồng.

STT Nội dung chi phí

 Tổng mức đầu tư của dự

án được phê duyệt hoặc

điều chỉnh (lần cuối)

 Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

  Tổng số  14.740.000.000   14.152.036.245

1 Chi phí xây dựng  12.947.941.000 12.669.970.245

2 Chi phí quản lý dự án  271.826.000 221.826.000

3 Chi phí tư vấn 1.026.945.000 973.596.000

4 Chi phí khác  453.468.000 286.644.000

5 Chi phí dự phòng  39.820.000  0

 (Cụ thể giá trị quyết toán từng hạng mục theo đề nghị của Sở Tài chính

tại Báo cáo số 214/BC-STC ngày 09/10/2025).

2. Vốn đầu tư:

Đơn vị tính: Đồng.

Nguồn

vốn

TMĐT/Dự

toán phê

duyệt (lần

cuối)

Thực hiện

Giá trị quyết

toán được

duyệt

Số vốn đã giải

ngân

Số vốn còn

được giải

ngân

Số vốn

phải

thu

hồi

Tổng 14.740.000.000 14.152.036.245 10.885.000.000 3.267.036.245 0

Vốn

ngân

sách

tỉnh

14.740.000.000 14.152.036.245 10.885.000.000 3.267.036.245 0

3

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

                      Đơn vị tính: Đồng.

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi

Tổng số      14.152.036.245

Tài sản dài hạn/tài

sản cố định
    14.152.036.245

Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không.

5. Giá trị vật tư, vật liệu, thiết bị tồn đọng (nếu có): Không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1.Trách nhiệm của chủ đầu tư

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:

Đơn vị tính: Đồng.

Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng số 14.152.036.245

Vốn ngân sách tỉnh 14.152.036.245

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày khoá sổ lập báo cáo quyết toán:

- Nợ phải thu: 61.590.000 đồng.

- Nợ phải trả: 3.328.626.245 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo đề nghị của Sở Tài chính

tại Báo cáo số 214/BC-STC ngày 09/10/2025).

1.3. Căn cứ nội dung, giá trị quyết toán phê duyệt tại Điều 2 Quyết định

này, chủ đầu tư xác định lại chi phí đầu tư xây dựng hoàn thành và phản ánh vào

sổ sách kế toán đúng giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

Bổ sung vào hồ sơ quyết toán các biên bản thanh lý hợp đồng đối với các

công việc sau khi hoàn thành các điều khoản đã ký kết. Làm việc với các cơ

quan chức năng để thu hồi, thanh toán dứt điểm cho các đơn vị tham gia thực

hiện dự án, báo cáo cấp có thẩm quyền bố trí đối với số vốn còn thiếu so với giá

trị quyết toán được duyệt.

4

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.

Đơn vị tính: Đồng.

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài

hạn/cố định

Tài sản

ngắn

hạn

UBND xã Yên Lâm, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Yên Phú, tỉnh Tuyên Quang)
1.743.981.245

UBND xã Yên Phú, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Yên Phú, tỉnh Tuyên Quang)
2.480.599.000

UBND xã Yên Thuận, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Bạch Xa, tỉnh Tuyên Quang)
2.258.650.000

UBND xã Thành Long, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Thái Sơn, tỉnh Tuyên Quang)
2.824.631.000

UBND xã Hùng Đức, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Hùng Đức, tỉnh Tuyên Quang)
2.271.581.000

UBND xã Thái Hòa, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên

Quang (Nay là xã Thái Hòa, tỉnh Tuyên Quang)
2.572.594.000

Tổng 14.152.036.245

3. Trách nhiệm của cơ quan thẩm tra quyết toán: Theo chức năng, nhiệm

vụ quản lý nhà nước được giao, Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan thanh tra,

kiểm tra, kiểm toán và cơ quan liên quan về tính chính xác đối với các nội dung,

số liệu báo cáo thẩm tra trình phê duyệt bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

Điều 4: Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính,

Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VIII; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã: Yên Phú, Bạch Xa, Thái Sơn, Hùng Đức, Thái Hòa và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh (ptk);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- VnptiOffice;

- Lưu: VT, QHĐTXD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

5

		2025-11-02T20:23:17+0700

		2025-11-03T11:19:19+0700
	Nguyễn Mạnh Tuấn

		2025-11-03T13:16:58+0700

		2025-11-03T13:16:58+0700

		2025-11-03T13:16:58+0700

		2025-11-03T13:16:58+0700